АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.04.2007                                                                                                               №  141/1

                                                                г. Алейск
Об Общественном совете предпринимателей
при главе Алейского района

     В целях координации и информационного обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления и предпринимателей Алейского района
при реализации политики государственной поддержки предпринимательства, а также привлечения субъектов предпринимательства к решению социально-экономических проблем района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  Положение об Общественном совете предпринимателей при главе  Алейского района (прилагается).

2. Утвердить персональный состав Общественного совета при главе Алейского района (прилагается).

3. Председателю комитета по экономике Е.Н. Тарасовой обеспечить организацию работы Общественного совета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по финансово-экономическим вопросам Г.В. Гранкину.

Первый заместитель главы администрации

района по оперативным вопросам                                                     С.Г. Тарасов

Заместитель главы администрации района

по финансово-экономическим вопросам,

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

администрации района
  ___________________ Г.В.Гранкина

Заведующая юридическим отделом

администрации района

__________________Р.М.Васильева

Е.Н. Тарасова

22301
                                                           Утвержден

                                                                     постановлением
                                                                                        администрации района

                                                                                   от 26.04.2007№ 141/1
Персональный состав
Общественного совета  предпринимателей при главе  Алейского района

 С.В.Колышкина - председатель Общественного совета  предпринимателей        при главе  Алейского района;

 Члены Обшественного совета:

    А.С. Габайдулин

    В.В. Медведева

    Е.А. Овчаренко

    В.А  Сизов

    В.А. Телебоков

    О.И. Черкасова

                                                             Утверждено

                                                                    постановлением
                                                                                             администрации района

                                                                                   от  26.04.2007№ 141/1
Положение

об Общественном совете предпринимателей

при главе  Алейского района

1.Общие положения.
1.1. Общественный совет предпринимателей при главе  Алейского района (далее – Общественный совет) является постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях координации и информационного обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления и предпринимателей Алейского района при реализации политики государственной поддержки предпринимательства, а также привлечения субъектов предпринимательства к решению социально-экономических проблем района.

1.2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, действующим федеральным законодательством, нормативно-правовыми актами Алтайского края и настоящим Положением.

1.3. Решения, принимаемые Общественным советом, носят рекомендательный характер.

2. Основные задачи Общественного совета.
 Основными задачами Общественного совета являются:

2.1. взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам поддержки предпринимательства, включая подготовку предложений по обеспечению занятости населения за счет вовлечения его в предпринимательскую деятельность;
2.2. разъяснение общественности через средства массовой информации значения процесса развития предпринимательства для решения социально-экономических проблем;

2.3. оказание методической помощи предпринимателям Алейского района по ведению бизнеса, ознакомление их с новинками в законодательстве.

3. Основные направления деятельности  Общественного совета

В соответствии с установленными задачами Общественный совет:

3.1. взаимодействует с органами местного самоуправления Алейского района;

3.2. принимает участие в осуществлении общественного контроля за исполнением мероприятий по поддержке и развитию предпринимательства

в Алейском районе;

3.3 запрашивает в установленном порядке в администрации Алейского района и администрациях сельсоветов необходимые нормативные правовые акты, а также информационные, аналитические, справочные и статистические материалы, касающиеся вопросов развития предпринимательства.
4. Состав Общественного совета
4.1. Общественный совет формируется из предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Алейского района;

4.2. состав Общественного совета утверждается постановлением администрации Алейского района;

4.3.все члены Общественного совета работают на общественных началах;

5. Организация деятельности  Общественного совета
5.1. заседания  Общественного совета проводятся 1 раз в квартал в соответствии с планом работы;

5.2. заседания  Общественного совета проводятся с участием главы района или  заместителя главы администрации района по финансово-экономическим вопросам;
5.3. решения Общественного совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов и оформляются протоколом, который подписывается председателем Общественного совета и утверждается главой района;

5.4. члены совета имеют право вносить предложения  в повестку дня заседаний;

5.5.  председатель Общественного совета руководит работой совета, организует контроль за выполнением принятых решений;

5.6 члены совета выполняют поручения председателя совета, участвуют в подготовке вопросов, выносимых на заседания совета и принимают меры для выполнения решений, контроля за их реализацией;

5.7 организационное обеспечение работы Общественного совета осуществляет комитет по экономике администрации Алейского района.